
●概要  感染症拡大防止のため昨年は中止しました国土地理院見学会ですが、今年は
「地図と測量の科学館」の見学会として、常設展示を測量の専門家がご案内します。
見学後に、各自で昨年 NHK ブラタモリでも紹介された地質標本館などへ移動する
ことも可能です（ガイドは付きません）。 

常設展の見学の様子は、後日、動画でご紹介する予定です。

●日時 令和 4 年３月 19 日（土）  9 時 40 分～11 時 30 分（予定） 

●集合 ９時 30 分 国土地理院「地図と測量の科学館」入口付近で受付 
（茨城県つくば市北郷 1 番） 

                      https://www.gsi.go.jp/MUSEUM/p02.html 

●定員 10 名（事前申込み制・応募多数の場合は抽選） 

●費用 無料 

●交通アクセス つくばセンターよりバスで約 10 分  ※当選された方には詳細をご案内します。
無料駐車場あり 

◆申込み方法 イベントの名称（「地図と測量の科学館」見学会）・地図倶楽部会員番号・お名
前・当日の連絡先を明記の上、地図倶楽部事務局まで、メールまたは FAX でお
申込みください。お申込み受付後、２～3 日以内に確認のメールを送信します。 

◆申込み〆切 2022 年 3 月 1 日（火） ※当選者には、3 月 4 日（金）までにメール等で連絡
メール map-club@jmc.or.jp 
FAX 03-3485-5593
※お電話でのお申込みは承っておりません。ご注意ください。

◎感染症拡大の状況によっては、見学会が中止になる場合がございます。予めご了承ください。
◎「地図と測量の科学館」以外の施設につきましては、見学の可否など予めご自身でご確認いた
だきますようお願いいたします。

▶3/16に発生した地震のため、中止とさせていただきます。
お申込みいただきました皆様には、深くお詫び申し上げます。
（参加予定の方には、メールでも連絡を差し上げております）

地図倶楽部会員限定   
「地図と測量の科学館」見学会のご案内 

●見学会の中止
に伴い、見学の
様子をご紹介す
る動画の公開も
中止となります。
申し訳ございま
せん。




